
■ ■ ■ ■ ■  SPRÁVA 
Ž ELEZ N IC

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení 
Projektové dokumentace pro společné povolení a 
výkon autorského dozoru

Název zakázky: „Optimalizace traťového úseku 
Praha Hostivař - Praha hl. n., II. část - Praha 
Hostivař - Praha hl. nVýstavba spínacích stanic 
pro oddělení areálu DKV a ONJ"
Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 

Adresa pro doručování faktur:

• v listinné podobě na adresu: Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, 
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU(aispravazeleznic.cz. nebo

• datovou zprávou na Identifikátor datové schránky: uccchjm

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-163/2020 
ISPROFOND: 511 372 0004

(dále jen „Objednatel") 

a

účastníci Společnosti „Ps+EZ -  SPS DKV a ONJ, založené Smlouvou o sdružení ve 
společnosti ze dne 06.12.2019, kterými jsou

PROJEKT servis spol. s r.o.
se sídlem: U Elektry 830/2b, Praha 9, 198 00 
IČO: 49823141 DIČ: CZ49823141
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 31889 
bank. spojení: ..................................................................

zastoupena: Ing. Martinem Koudelkou, jednatelem společnosti 

Korespondenční adresa: U Elektry 830/2b, Praha 9, 198 00

dále též jako  „ Společník 1" nebo „ Správce"

1/3 „Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař - Praha hl. n.ř II. Část - Praha Hostivař - Praha hl. n.,
Výstavba spínacích stanic pro oddělení areálu DKV a ONJ"
Dodatek č. 2



a

Elektrizace železnic Praha a.s.
se sídlem: nám. Hrdinů 1693/4a, Praha 4 - Nusle, 140 00 
IČO: 47115921, DIČ: CZ47115921
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 180

zastoupena: Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva
Ing. Martinem Janovským, místopředsedou představenstva

dále též jako "Společník 2"

číslo smlouvy Zhotovitele: SML-P-2019-018

(dále jen „Zhotovitel")

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 je žádost Zhotovitele o 
změnu termínu plnění u 3. dílčí etapy plnění Díla a s tím spojená úprava Přílohy č. 5 Smlouvy - 
Harmonogram postupu prací.

Důvodem pro změnu termínu odevzdání plnění u 3. dílčí etapy plnění Díla o cca pět měsíců je zdržení, 
které nelze přičíst k tíži Objednatele ani Zhotovitele, související s vyřízením povolení změny stavby 
před dokončením u Drážního úřadu, z důvodu jeho požadavku o nutném vydání změny rozhodnutí o 
umístění této stavby, které by mělo být dle jeho názoru vydané Oddělením stavebního řádu 
Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen „magistrát") před zahájením řízení o změně stavby před jejím 
dokončením. Ačkoliv zástupci magistrátu opakovaně uvedli, že uvedená stavba je stavbou dopravní 
a že je plně v gesci Drážního úřadu tuto stavbu povolit samostatně a tuto pravomoc mu přenechávají, 
rozhodl Drážní úřad, že nepovolí změnu stavby před jejím dokončením bez změny územního 
rozhodnutí na dotčenou stavbu vydaného magistrátem.

Zdržení s vyřízení povolení změny stavby před jejím dokončením je tedy způsobeno nutným 
vyřízením změny územního rozhodnutí na stavbu „Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař 
-  Praha hl. n., II. část - Praha Hostivař -  Praha hl. n.", jehož je z pohledu umístění tato stavba 
součástí.

V souladu s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na úpravě článku 5, odst. 5.15 Smlouvy a 
Přílohy č. 5. Smlouvy, ve znění dodatku č. 1. U všech výše uvedených skutečností se nejedná o 
podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 ZZVZ.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s čl. 5., odst. 5.3 Smlouvy 
dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-163/2020, číslo smlouvy 
Zhotovitele: SML-P-2019-018, ve znění dodatku č. 1, takto:

1) Článek 5 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
-  ruší se stávající text v odst. 5.15 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

5.15 Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo: 

Příloha č. 1 Specifikace Díla

Příloha č. 2 Obchodní podmínky „OP/DUSP+PDPS/04/19"

Příloha č. 3

Příloha č. 4 

Příloha č. 5

Technické podmínky

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky "VTP/DSP+PDPS/12/19"

c) Zvláštní technické podmínky "ZTP/11/11/2019"

Rozpis Ceny Díla

Harmonogram plnění
-  nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2

2/3 „Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař - Praha hl. n., II. Část -  Praha Hostivař - Praha hl. n.,
Výstavba spínacích stanic pro oddělení areálu DKV a ONJ"
Dodatek č. 2



Příloha č. 6 

Příloha č. 7 

Příloha č. 8 

Příloha č. 9 

Příloha č. 10

Oprávněné osoby 

Seznam požadovaných pojištění 

Seznam poddodavatelů 

Související dokumenty 

Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

2) Příloha č. 5 Smlouvy o dílo - Harmonogram plnění
Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 5 - Harmonogram plnění. Ruší se znění Přílohy 
č. 5 platné k datu podpisu dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu dodatku č. 2, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2 (současně Přílohou č. 5 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění 
(dále jen „registr smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-163/2020, číslo smlouvy 
Zhotovitele: SML-P-2019-018, nedotčená tímto dodatkem č. 2, se nemění.

4. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nich dvě (2) vyhotovení 
obdrží Objednatel a dvě (2) vyhotovení obdrží Zhotovitel.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je tato příloha:

příloha č. 1 (současně Příloha č. 5 Smlouvy) - Harmonogram plnění
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze dne 2 lyW  1021 V ,Praze dne 2 5 - 10'  W)

Ing. Petr hfiqftyanẑ
ředitel
Stavební správV západ
Správa železniG, ptátní organizace

Ing. Martin Koudelka
jednatel společnosti 
PROJEKT servis spol. s r.o.

Ing. Luděk Valtr
předseda představenstva 
Elektrizace železnic Praha a.s.

Ing. Martin Jarjbvský
místopředseda představenstva 
Elektrizace železnic Praha a.s.

3/3 „Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař - Praha hl. n.; II. Část - Praha Hostivař - Praha hl. n., 
Výstavba spínacích stanic pro oddělení areálu DKV a ONJ"
Dodatek č. 2



PŘÍLOHA Č. 5

Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění Popis č inností prováděných v D ílč í etapě Podm ínky dokončen í D ílč í etapy

Termín zaháiení Draci ihned po nabytí účinnosti Smlouvy - -

1. Dílčí etaDa
do 10 měsíců

od nabytí účinnosti Sm louvy

D U S P + PDPS 

k připom ínkám
Předávací protokol

2. Dílčí etaDa
do 12 měsíců

od nabytí účinnosti Sm louvy

DUSP + PDPS se zapracovaným i 

připom ínkam i SŽDC, podklady pro zadán í 

realizace v rozsahu DUSP + PDPS a 

soupisy prací vč. oceněn í a návrh ZTP na 

realizaci

Předávací protokol 

Kopie žádosti předaná Objednateli, 

potvrzená podatelnou drážn ího úřadu

3. Dílčí etaDa
předpoklad 

do 30. 3. 2022

Nabytí právn í moci zm ěny stavby před 

je jím  dokončen ím

Zm ěna stavby před je jím  dokončen ím  

v právn í moci, předané Objednateli.

Předávací protokol pro část Díla

4. Dílčí etaDa

(Term ín dokončen í Díla) předpoklad do 12/2023

Autorský  dozor projektanta při realizaci 

Stavby; Zhotovite l se zavazuje provádět 

autorský dozor ode dne zahájen í realizace 

stavby do ukončen í realizace stavby 

v předpokládané dé lce 18 měsíců

Výkaz poskytnutých služeb ( lx  za 

čtvrtletí) - stručný popis výkonů a 

specifikace výkonu autorského dozoru 

projektanta.

Po ukončen í přejím acího řízen í S tavby a 

před ložen í výkazu poskytnutých služeb 

(o výkonu autorského dozoru 

projektanta)

Příloha č. 5 SOD
„Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař - Praha hl. n., II. Část - Praha Hostivař - Praha hl. n., 
Výstavba spínacích stanic pro oddělení areálu DKV a ONJ"
Dodatek č. 2


		2021-12-21T11:50:30+0000




